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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. februar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 196 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Sikandar Siddique (UFG).   

Spørgsmål 196 

Vil ministeren i forlængelse af opråbet fra 701 forskere i Politiken den 5. februar 

2021: ”Politikerne bør behandle klimakrisen med samme alvor som covid-19” 
(https://politiken.dk/debat/debatindlaeg/art8088599/Politikerne-bør-behandle-klima-

krisen-med-samme-alvor-som-covid-19) svare på forskernes spørgsmål og rede-

gøre for, hvorfor ministeren “vedvarende tøver med at bruge alle tilgængelige red-

skaber inden for ministerens ressort for at afværge de enorme risici for den danske 

befolkning, som klimakrisen udgør.”? 

 

Svar 

Regeringen tøver ikke, når det gælder klima. Klimaindsatsen er en højt prioriteret 

opgave, der er bredt funderet på tværs af ministerområder. Regeringen har fra start 

sikret konkret handling, der reducerer Danmarks drivhusgasudledninger betydeligt.  

 

Danmark har vedtaget en af verdens mest ambitiøse klimalove. Med klimaloven har 

vi fastlagt at reducere Danmarks udledning af drivhusgasser i 2030 med 70 pct. i 

forhold til niveauet i 1990, og at Danmark skal være et klimaneutralt samfund i se-

nest 2050. Derudover har regeringen indgået en række aftaler, som sammen med 

beslutningen om kulstop på Fynsværket forventes at reducere de samlede drivhus-

gasudledninger med ca. 7,2 mio. ton CO2e i 2030. Dertil har regeringen indgået af-

tale om en slutdato for olie- og gasindvending i Nordsøen i 2050, og senest har re-

geringen indgået en historisk aftale om etablering af verdens første energiø. 

 

Hvis vi skal undgå de værst tænkelige scenarier på klimaområdet, kræver det imid-

lertid reduktioner af drivhusgasudledningerne på globalt plan. Derfor går regeringen 

forrest med en både ambitiøs og klog national indsats, som kan inspirere andre 

lande, samtidig med at regeringen i EU, FN og andre relevante internationale fora 

presser på for ambitiøse målsætninger og handling. Hvis den grønne omstilling i 

Danmark skal inspirere globalt, at der vigtigt, at den ikke sker forceret, og at det 

sker under hensyn til vækst, beskæftigelse, sunde offentlige finanser og social ba-

lance. Netop disse guidende hensyn er derfor også medtaget i den klimalov, som et 

bredt flertal i Folketinget står bag. 
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Gennem myndighedssamarbejder stiller Danmark ligeledes sin grønne ekspertise 

til rådighed for en lang række lande, som tilsammen står for mere end 60 procent af 

de globale CO2-udledninger. På denne måde kan vi mangedoble effekten af vores 

klimaindsats.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


